
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
Purkyt & Co., advokátní a mediační kancelář   ID datové schránky: 8mrgh23 
náměstí 14. října 496/13       T: +420 257 223 737 
150 00 Praha 5 +420 257 223 734 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech republic and Slovakia, a.s.  E: office@purkyt.cz 
Č.ú.:  517 458 006 / 2700  W: www.purkyt.cz 

Krajské ředitelství HZS 

Středočeského kraje 

Jana Palacha 1970 

272 01 Kladno 

________________________ 

V Praze dne 28.6.2021 

 

 

Věc: Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

Žadatelka:   
. .  

 

 

právně zast.: JUDr. Martinem Purkytem, advokátem, evid. č. ČAK 11 461, se sídlem 
náměstí 14. října 496/13, 150 00 Praha 5    

 

 

Přílohy:  plná moc právního zástupce 

 

 

Vážení,     
 

žadatelka jako vlastník pozemku parc. č. st. , jehož součástí je budova č.p.  a pozemku parc. 

č.  v k.ú. , obec , jež přímo sousedí s pozemkem parc. č. st. , jehož 
součástí je stavba č.p. , v k.ú. , obec , který byl v noci ze dne 30. 4. 2021 

na 1. 5. 2021 zachvácen požárem a z velké části poškozen a u kterého zasahovaly jednotky HZS 

Středočeského kraje, z důvodu obavy o své zdraví a majetek, podává ve smyslu § 13 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tuto žádost o poskytnutí 
následujících informací: 
 

1. Byla zjištěna příčina požáru domu na adrese Březí č.p. , obec , pokud ano, 

jaká byla příčina požáru? 

2. Pokud nebyla zjištěna příčina požáru domu na adrese Březí č.p.  obec , 

jaké byly možné verze? 

3. Byly ze strany vlastníka pozemku parc. č. st.  jehož součástí je stavba č.p.  v k.ú. 
, obec  dodrženy všechny předpisy o požární ochraně, 

zejména požadavky zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů a vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek 
požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru, ve znění pozdějších 
předpisů? Pokud ne, které konkrétní povinnosti na úseku požární ochrany vlastník 
nedodržel? 



4. Splnil vlastník pozemku parc. č. st.  jehož součástí je stavba č.p.  v k.ú.  
, obec  své povinnosti vyplývající mu z § 17 zákona č. 133/1985 

Sb.? Pokud ne, které konkrétní povinnosti nesplnil? 

5. Splňuje stavba č.p.  jenž je součástí pozemku parc. č. st.  v k.ú.  
, obec  požadavky vyhlášky Ministerstva vnitra č. 23/2008 Sb., 

o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění pozdějších předpisů? 
Pokud ne, které konkrétní požadavky stanovené touto vyhláškou stavba nesplňuje? 

6. Má budova č. p.  na pozemku parc. č. st.  v k.ú. , obec  

po požáru v pořádku statiku a nehrozí její zřícení? 

7. Došlo ze strany HZS Středočeského kraje k ověření dodržení podmínek požární 
bezpečnosti stavby č. p.  na pozemku parc. č. st.  v k.ú.  ve 

smyslu § 31 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 133/1985 Sb. ve spojení s § 46 vyhlášky 
č. 246/2001 Sb.? Pokud ano, žádám o poskytnutí závazného stanoviska 
v anonymizované verzi, které je výsledkem výše uvedených činností podle § 31 odst. 
3 zákona č. 133/1985 Sb. 

 

Žadatelka žádá zaslat výše uvedené informace elektronickou cestou do datové schránky právního 
zástupce. Žadatelka předem děkuje za poskytnutí výše specifikovaných informací ve lhůtě dle zákona 
č. 106/1999 Sb., tj. do 15 dnů ode dne přijetí žádosti. 
 

S pozdravem 

 

v z. JUDr. Martin Purkyt, advokát 
 

 

 


